
Algemeen

Gegevens onderneming

Z.I.B (Zorg,Inkomen & Vermogensbeheer) BV
tevens hodn Z.I.B. (Zorg Instelling en Begeleiding)
statutaire zetel te Brunssum
Adres: Holzstraat 97 6461 HM Kerkrade
Kvk nummer:52836746
Vonnis faillissement: Rechtbank Limburg Zittingplaats Maastricht d.d. 14 maart 2017; 
Rechter-Commissaris: de EA Heer  Mr B.R.M. de Bruijn;
Curator: Mr W.J.Th.B. Gerlag, Advocaat, Postbus 220 6460 AE Kerkrade

Activiteiten onderneming

Volgens statuten (verkorte weergave):
Zorgbegeleiding en fin. begeleiding;
oprichten, verkrijgen en vervreemden van vennootschappen en ondernemingen en het 
verkijgen en vervreemden van belangen daarin, het besturen cq doen besturen over 
vennootschappen en ondernemingen;
verkrijgen , beheren en exploiteren van rechten van intellectuele en industriele 
eigendom;
verkrijgen, beheren en vervreemden van registergoederen en roerende zaken, effecten 
en andere waardepapieren, leningen , zekerheid stellen ten behoeve van derden;
het verstrekken van per.uitkeringen, uitvoering geven aan pensioenleningen en het 
aangaan van lijfrenteovereenkomsten;

Volgens inschrijving KvK: 
Geestelijke gezondheidszorg en verslavingszorg met overnachting; maatschappelijk 
werk, zorgbegeleiding en het leveren van zorg aan personen met een psychische 
beperking.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011683:F001

14-03-2017

mr. BRM de Bruijn

Curator: mr. W.J.Th.B. Gerlag

Insolventienummer: F.03/17/84

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2017Datum:Nummer: 1



Omzetgegevens

Deze omzetgegevens komen van de finanaciele stukken, zoals door gefailleerde 
aangereikt.
het betreft de netto omzet zonder inkoopwaarde:
2011: € 156.657;
2012: € 434.840;
2012: € 517.911;
2014: € 481.643;
2015: € 545.318;
2016: € 413.720;
2017: (tot. datum faill).:  € 9.150 (van hetgeen geboekt is)

Personeel gemiddeld aantal

5

Saldo einde verslagperiode

opbrengst verkoop inventaris/inboedel: € 600,-

Verslagperiode

14 maart 2017 t/m 6 april 2017

Bestede uren in verslagperiode

24 uren besteed tot op heden

Bestede uren totaal

24 uren 

Toelichting

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Z.I.B. BV is Demo BV, van wie de bestuurder is 
dhr Maurice Joseph Theo Janssen, geboren op 5 november 1968 te Bocholtz en 
wonende te 
6466 TK Brunssum aan de Koolweg 20;
Dhr Janssen is tot voor kort (22 februari 2017) enig aandeelhouder en bestuurder 
geweest van Parkstad Bewindvoering BV; vanaf 23 februari 2017 is naast dhr Janssen 
Semper Fi BV (van welke vennootschap mevr. Lust bestuurder en aandeelhouder  is ) 
en vanaf diezelfde datum is Semper Fi alleen bestuurder van Parkstad Bewindvoering 
BV.
Voorts is onlangs door Demo BV opgericht - naar dhr Janssen mij heeft meegedeeld en 
hetgeen nog niet zichtbaar is - D'r Wuhler BV te Kerkrade, die een horecagelegenheid 
exploiteert sedert januari 2017.
Daarnaast heeft dhr Janssen samen met dhr Hurkmans een dagbesteding gexploiteerd, 
eerts in de vorm van een BV en aansluitend in de vorm van een stichting (Goed Bezig)  
ivm subsidiemogelijkheden.

1.2 Winst en verlies

Net als bij de gegevens over omzet, deze aan de hand van de door gefailleerde ter 
beschikking gestelde stukken:
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening voor belastingen  en   na belastingen:
2011:                                   €  82.916;                    €  100.415  ;
2012:                                   € 156.729;                   €  188.464  ;
2013;                                   €   27.213;                   €    21.758  ;
2014:                                   €   19.718;                   €    16.173  ;
2015: (alleen resultaat): € 41.713,07;
2016; (alleen resultaat): - € 49.807,17 (negatief);    
2017: (alleen resultaat) voorzover geboekt: - € 21.846,05 (negatief)                              

1.3 Balanstotaal

over 2011: € 54.093 
over 2012: € 196.029
over 2013: € 191.998;
over 2014: € 225.548; 
over 2015: €   93.816;
over 2016: €   74.312;

1.4 Lopende procedures

Kort voor het faillissement heeft nog een voorlopige voorziening gediend, door een 
werkneemster aangespannen; uitspraak nog niet bekend; 
voor het overige geen gerechtelijke procedures;
Wel loopt een onderzoek door het Zorgkantoor CZ inzake besteding zorg etc.; 
definitieve resultaten niet bekend;

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2017Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

in onderzoek;

1.6 Huur

Huur pand Holzstraat 97 Kerkrade met dhr Frusch: inventaris wordt binnenkort uit het 
pand gehaald;
Huur pand Holzstraat 99 Kerkrade met dhr Consten; een groot gedeelte van dit pand is 
per 15 maart j.l. opnieuw verhuurd door dhr Consten; een ruimte is nog niet opnieuw 
verhuurd ;

1.7 Oorzaak faillissement

Op dit moment nog in onderzoek.
Cijfers geven aanleiding tot vele vragen en het is de vraag of de juiste cijfers over 2011 
en 2012 verkregen zijn; er is daar namelijk geen inkoop van de omzet berekend of 
slechts een klein bedrag, waardoor er grotere verschillen met 2013 en 2014 (welke 
cijfers afkomstig lijken te zijn van een accountant) zijn ; over 2015 en 2016 lijken het 
voorlopige cijfers te zijn  van de bestuurder afkomstig;
Cijfers geven aanleiding tot nader onderzoek;
Voorts zal de managementvergoeding nader onderzocht moeten worden, terwijl voorts 
de rekening-courant verhoudingen dienen te worden onderzocht.
Voorts zal het onderzoek door CZ Zorgkantoor nader afgewacht dienen te worden 
inzake de besteding van PGB budgetten;
Inmiddels de nodige besprekingen gevoerd met personeelsleden, die anders verklaren 
dan de feitelijk leidnggevende.
De curator onthoudt zich op dit moment van een oordeel.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

er waren nog twee werknemers in dienst

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

vijf a zes werknemers

2.3 Datum ontslagaanzegging

na verkregen machtiging is het dienstverband met de 2 werkneemsters op 16 maart j.l. 
opgezegd tegen de rechtens geldende dag

2.4 Werkzaamheden

naast verzoek tot verkrijging machting RC opzeggingsbrieven gereedgemaakt en 
correspondentie met UWV.
Voorts diverse besprekingen gevoerd met werkneemsters mede ivm gang van zaken in 
het bedrijf.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2017Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

nvt

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Inventaris, bestaande uit kantoorinvenatris en huishoudelijke zaken voor bewoners, aan 
wie zorg werd verleend: verkoopopbrengst € 600,-; geen pandrecht, dus 
verkoopopbrengst komt aan boedel toe;
3 geleasde computers die echter na het faillissement zijn gestolen (aangifte is gedaan);
1 lease auto terug; 
1 oven in pand Holzstraat 99 te Kerkrade, geleased van Grenke NV; momenteel nog in 
onderzoek i.v.m. de vraag al of niet reele eigendom

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

zoals reeds aangegegeven: €600,-;

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

de patienten zijn in de week tevoren bij een derde geplaatst, omdat zorg niet meer kon 
worden verleend;

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Op dit moment onduidelijk:  bestuurder heeft aangegeven dat er nog vorderingen 
zouden bestaan, doch kan geen facturen maken (dit zou een medewerkster doen, terwijl 
betreffende medewerkster stelt dat de feitelijk bestuurder deze facturen maakte en deze 
slechts invoerde)
Een exact bedrag is niet te noemen op dit moment.
Dit zal nader onderzocht worden.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

geen

5.2 Leasecontracten

Grenke NV: drie computers, welke vanuit het pand Holzstraat 97 te Kerkrade verdwenen 
zijn ; aangifte is gedaan;
Een oven, zich bevindend in het pand Holzstraat 99 te Kerkrade, welke zodanig is 
geplaatst, dat deze niet - zonder wegbreken van een muur - verwijderd kan worden.
Verder is in het najaar van 2016  nog een nieuwe VW Golf GTE geleased, welke 
inmiddels door de leasemaatschappij is opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

voorzover is kunnen nagaan, niet aanwezig

5.7 Retentierechten

voorzover is kunnen nagaan, niet aanwezig;

5.8 Reclamerechten

voorzover is kunnen nagaan, niet door een crediteur ingeroepen

5.9 Werkzaamheden

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2017Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

in september 2016 zijn besprekingen geweest met een medewerkster om te bezien of de 
onderneming overgenomen zou kunnen worden; de betreffende medewerkster heeft mij 
meegedeeld hiervan te hebben afgezien ivm onderzoek CZ Zorgkantoor en ivm 
onduidelijkheid continiuiteit ivm onderzoek CZ Zorgkantoor en had voorts de nodige 
twijfels over de cijfers.
Exploitatie was kort voor het faillissement gestaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek: zie boven;

7.2 Depot jaarrekeningen

er zijn jaarcijfers gedeponeerd, over 2011 gedeponeerd iets te laat: op 14 maart 2013; 
nader onderzoek is echter nodig welke cijfers steeds zijn gedeponeerd;

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

in onderzoek

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek is gaande

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek is gaande

7.7 Werkzaamheden

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2017Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

geen overzicht ontvangen tot nu toe; slechts een "pak"openstaande rekeningen; deze 
crediteuren zijn aangeschreven en vorderingen worden momenteel ingediend;

8.2 Pref. vord. van de fiscus

tot op heden ingediend een bedrag ad € 20.408,- LH+motorrijtuigenbelasting

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

vorderingen worden momenteel ingediend: nog geen compleet overzicht

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog niet te zeggen ivm de nodige onderzoeken

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

hiervoren reeds aangegeven:
nadere bestudering cijfers;
nadere bestudering boekhoudplicht;
nadere bestudering rekening-courant verhoudingen;
nadere afwachting onderzoeksresultaten CZ Zorgkantoor;
nader onderzoek vorderingen;
verwevenheid met andere ondernemingen;

10.3 Indiening volgend verslag

over circa 3 maanden hoop ik nader verslag te kunnen doen

10.4 Werkzaamheden

werkzaamheden ivm plan van aanpak

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-04-2017Datum:Nummer: 1


